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Rapport - gjennomføring og evaluering av Den kulturelle spaserstokk 
i 2007/2008. 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Kultur- og næringsutvalget og Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt 
vedtak: 
1. Rapporten tas til orientering 
  
  
 
Fredrikstad, 27.11.2008 
 

Eldrerådets behandling 09.12.2008: 

Eldrerådet bemerket at man har klart å få til mange tilbud  for kr. 200.000. 
Eldrerådet ønsket en ennå bredere informasjon ut om tilbudene, ved en evnt. ny tildeling for 
2009. 
 
Votering: 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 

Eldrerådets uttalelse  09.12.2008: 

Som rådmannens innstilling. 
 
 
 

Vedlegg 

1. Rapport – Gjennomføring og evaluering av Den kulturelle spaserstokk i Fredrikstad 
kommune med tilskudd fra Kultur- og kirkedepartementet for 2007/2008 (sendes de 
faste medlemmene i råd og utvalg) 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 



 
 

Saksopplysninger 

Den kulturelle spaserstokken ble lansert av regjeringen sommeren 2006. Tiltaket kommer som 

oppfølging av innholdet i Omsorgsmeldingen fra Helse- og omsorgsdepartementet høsten 

2006.  I statsbudsjettet for 2007 er det bevilget til sammen 10 millioner kroner til tiltaket over 

Kultur- og kirkedepartementet og Helse- og omsorgsdepartementets budsjetter, med 5 

millioner kroner fra hvert departement. Kommunen ble invitert til å søke om prosjektmidler 

innen 1. juni d.å.  

Målet med Den kulturelle spaserstokken er å gi eldre gode kulturopplevelser. Den skal bidra til 

å gi kunst- og kulturopplevelser til eldre mennesker på eldresentre, sykehjem og ulike 

kulturarenaer.  

Målet er også å tilrettelegge for å øke samarbeidet mellom kultursektoren og 

omsorgssektoren, slik at det kan utvikles gode kunst- og kulturprosjekter for eldre lokalt innefor 

et mangfold av sjangre og uttrykk. De bevilgede midlene skal benyttes til profesjonell kunst- og 

kulturformidling av høy kvalitet, etter modell av Den kulturelle skolesekken. 

I Fredrikstad kommune har det i perioden 2007/2008 vært arrangert 41 konserter og et par 

andre arrangementer der det til sammen har deltatt 1500 eldre, 400 ansatte og 211 pårørende 

og frivillige. Tilbakemeldingen fra de eldre selv og personalet har vært meget positiv. 

Søknad om økonomiske midler og gjennomføring av prosjektet Den kulturelle spaserstokk har 

skjedd i et samarbeid mellom Omsorgsetaten og Kulturetaten i kommunen og Østfold 

kulturproduksjon. Frivillige lag og organisasjoner var meget positive til å hjelpe til med 

arrangementene. 

 
Ny søknad er sendt om midler for 2009. Tildeling skjer i desember 2009. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Fredrikstad kommunen mottok et tilskudd på 200.000 kroner. I tillegg har virksomheten betalt 

en egenandel per konsert på 1500 kr. Tilskuddsmidlene ble brukt til betaling av profesjonelle 

kunstnere. Egenandelen ble brukt til betaling av Østfold kulturproduksjon for planlegging og 

gjennomføring av konsertene, leie av lokaler, innkjøp av et enkelt lydanlegg og trykking av 

plakater. 

Revidert regnskap vil foreligge etter det siste kulturinnslaget i oktober og det vil bli sendt 

Kultur- og kirkedepartementet innen fristen 7. Desember 2008. 

 

Ansattes medbestemmelse 

Ikke relevant. 
 

Vurdering 

Den kulturelle spaserstokk har vært et meget positivt bidrag til omsorgen for eldre i 
kommunen. Gode kulturelle opplevelser kan gi mer trivsel, livsglede og felles sosiale opplever.  
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Ungdomstiltak i større bysamfunn 2009. Prioritering av søknadene. 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Kultur- og næringsutvalget, Oppvekstutvalget og Sosial- og 
omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Søknadene om midler fra ”Støtte til barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn 2009” 

prioriteres i tråd med rådmannens forslag. 
2. Søknadene oversendes Barne- og likestillingsdepartementet til endelig behandling. 
3. Det søkes om til sammen kr. 1.625.000,- hvorav kr. 840.000 til ”Ungdomstiltak i 19 

bykommuner” og kr. 785.000,- til ”Tiltak mot fattigdom.” 
 
Fredrikstad, 04.12.2008 
 
 

Sammendrag 

Barne- og likestillingsdepartementet har gjennom rundskriv Q- 10/2008 invitert de største 
bykommunene og bydelene i Oslo til å søke om midler til barne- og ungdomstiltak (kap. 857 
post 73 i statsbudsjettet). 
Kapittel 857 post 73 i statsbudsjettet inneholder 4 deler , hvorav Fredrikstad kommune har 
anledning til å søke midler innenfor tre av disse: 

 ”Tilskudd til ungdomstiltak i 19 bykommuner” 

 ”Tilskudd til tiltak mot fattigdom blant barn og unge i 23 bykommuner” 

 ”Tilskudd til strakstiltak ” (omfatter 23 bykommuner ). 
Offentlige og private etater eller instanser, bydeler, frivillige organisasjoner og 
ungdomsgrupper kan søke om midler. 
 
Den enkelte kommune eller bydel har ansvar for å samle og vurdere søknadene, og foreslå 
prioritering av søknadene. Det kreves politisk vedtak knyttet til prioritering av søknadene. 
Kommunene oversender en samlet søknad for alle prosjektene, til departementet innen 
10.januar 2009. 
 
Invitasjon til å søke om midler er annonsert gjennom lokalpresse og Fredrikstad kommunes 
intranett. Frist for å sende søknad inn til kommunen var satt til 10.november 2008. 
Det er innkommet til sammen 4 søknader om midler fra ”Tilskudd til ungdomstiltak i 19 
bykommuner” og 5 søknader om midler fra ”Tilskudd til tiltak mot fattigdom blant barn og unge 
i 23 bykommuner”. 



 
 

 
Rådmannen mener at søknadene tilfredsstiller departementets krav til formål, ansvar og 
målgrupper, og foreslår derfor at alle oversendes departementet for endelig vedtak. Den 
enkelte søknad kommenteres i saksfremlegget. 
 

Vedlegg 

Ingen. 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

1. Søknad fra Fredrikstad kommune ved fritidsklubbene, helsevern barn/ unge, og 
utekontakten; ”Gruppetilbud til sårbar ungdom”.  

2. Søknad fra Fredrikstad politistasjon og Fredrikstad kommune; ”Prosjekt sivil 
medarbeider ved politistasjonen, knyttet til oppfølging av ungdom og deres foresatte”. 

3. Søknad fra Frivillighetssentralene i Fredrikstad, avdeling øst; ” Ung og aktiv fritid 
gjennom foreldremedvirkning”. 

4. Søknad fra sangkoret Ekko; ”Midler til investering i kulisser, lyd og lysanlegg, og til drift 
av teatergruppe”. 

5. Søknad fra Fredrikstad kommune ved kulturseksjonen, omsorg og oppvekst, Østfold 
fylkeskommune / oppfølgingstjenesten, Fredrikstad idrettsråd med flere; ”Arbeidstiltak 
og fritidstilbud til ungdom 13-19 år.” 

6. Søknad fra Fredrikstad kommune ved helsevern for barn og unge; ”Ferie og fritidstilbud 
for familier berørt av fattigdomsproblematikk”. 

7. Søknad fra Fredrikstad speiderråd ; ”Ferieklubb for barn 5.-6. Klasse” 
8. Søknad fra Fredrikstad speiderråd ; ”Ferieklubb for barn 1.-5. Klasse”. 
9. Søknad fra Fredrikstad kommune ved helsevern for barn og unge ; ”CU2 – see you 

too- oppfølging av barn og foreldre som har deltatt i andre tiltak.” 
10. Rundskriv Q- 10/2008 fra barne- og likestillingsdepartementet ”Støtte til barne- og 

ungdomstiltak i større bysamfunn –søknad om støtte for 2009”. 
 
 
 
 

Saksopplysninger 

Fredrikstad kommune har i flere år mottatt øremerkede statlige midler fra ”Støtte til barne- og 
ungdomstiltak i større bysamfunn ”( kap 857 post 73 i statsbudsjettet ) fra Barne- og 
likestillingsdepartementet, herunder midler til tiltak mot fattigdom blant barn og ungdom. 
 
Formålet med tilskuddsordningen er å bedre oppvekst- og levekårene for barn og unge i de 
byene og bydelene som er nevnt i rundskriv Q- 10/2008. I dette rundskrivet heter det at det 
legges vekt på: 

 å forebygge uønsket sosial atferd, bl.a. vold, mobbing, kriminalitet, rus og rasisme, å 
motvirke fordommer, diskriminering, homofobi og å fremme gjensidig aksept 

 deltagelse for ungdomsgrupper som i liten grad benytter seg av de eksisterende kultur- 
og fritidstilbud 

 kvalifisering, inkludering og etablering av alternative mestringsarenaer 

 arbeid som tar sikte på å nå barn, unge og familier berørt av fattigdomsproblemer 

 likeverd og like muligheter for jenter og gutter 

 deltagelse og likeverdige muligheter for barn og unge med nedsatt funksjonsevne 
 



 
 

Departementet forutsetter at prosjektene som får tilskudd har et langsiktig perspektiv, og de 
tiltakene / prosjektene som har 3-årig varighet blir prioritert blant søkere til ungdomstiltak i 19 
bykommuner. 
Videre stilles det krav om egenfinansiering fra søker, og krav om at tiltakene bygger på 
tverrfaglig eller tverretatlig samarbeid. I rundskriv Q-10/2008 som omhandler 
tilskuddsordningen presiseres at tverrfaglig samarbeid er et krav når det gjelder også særlig 
når det gjelder ungdomstiltak i 19 bykommuner. 
 
 

Økonomiske konsekvenser 

Forslag til prioritering av søknadene får ingen direkte konsekvenser for Fredrikstad kommune 
eller de andre instansene som søker om midler. 
Derimot krever departementet at søkere til midler fra tilskuddsordningen bidrar med egenandel 
inn i prosjektet de søker om midler til. Alle søknadene som omhandles i denne saken ivaretar 
kravet om å bidra med egenandel. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Har ikke relevans. 
 

Vurdering 

I kategorien ”Ungdomstiltak i 19 bykommuner ” kan det søkes om både midler til investeringer 
i lokaler og utstyr og til tiltak overfor målgruppen. Prosjekter i denne kategorien kan gis midler 
for inntil 3 år. 
Innen fristens utløp forelå det 4 søknader i denne kategorien. Rådmannen gir nedenfor en kort 
beskrivelse av den enkelte søknad og en vurdering med begrunnelse for prioritering. 
 

1. Søknad fra Fredrikstad kommune ved fritidsklubbene, helsevern for barn/ unge og 
utekontakten ”Gruppetilbud til sårbare ungdom”; Jentegruppe – en videreføring fra 
høsten 2008 (hvor en organisering, innhold og arbeidsmetode ble prøvd ut), 
guttegruppe og tilbud om hasjavvenningskurs til en gruppe ungdom. 
Fredrikstad kommune ved utekontakt, helsevern og fritidsklubb, i nært samarbeid med 
skolene, fikk tildelt kr. 30.000 fra BLD / ”Straksmidler” til å prøve ut et metodisk 
gruppetilbud til jenter i alderen 14-17 år. Tiltaket har vist seg å gi god effekt når det 
gjelder å endre atferd, fokusere på vennskap og styrke sosial kompetanse. 
Tilbakemeldinger fra ungdommene og fagpersonene er så gode at vi ønsker å 
videreføre tiltaket.  
Samtidig er det uttrykt tverrfaglig ønske om å starte gruppetilbud for gutter, men i litt 
annen form enn for jentene. 
Gjennom tverrfaglig arbeid med helhetlig rusplan for Fredrikstad kommune, ble det 
fremmet forslag om å igangsette hasjavvenningskurs for ungdom, i et samarbeid 
mellom kommunale tjenester, HF / sosialmedisinsk poliklinikk og frivillige 
organisasjoner. I denne sammenheng søker vi om midler til dette som ett av tre tilbud 
til grupper av utsatt ungdom.  
Det søkes om kr. 200.000,- fra BLD. 
 
 

2. Søknad fra Fredrikstad politistasjon og Fredrikstad kommune: Prosjekt sivil 
medarbeider knyttet til oppfølging av ungdom og deres familier, hvor politiet allerede er 
kjent med ungdommen på grunn av kriminell handling og hvor det vil være 
hensiktsmessig å gi den unge og foresatte en oppfølging som ligger utenfor det 
politifaglige arbeidsområdet.  



 
 

Fredrikstad politistasjon og Fredrikstad kommune har allerede sendt søknad til 
Justisdepartementet om midler til en slik stilling. Justisdepartementet har gitt 
tilbakemeldinger om at de vurderer søknaden med tanke på muligheter i 2009, og 
oppfordrer Fredrikstad kommune sammen med politiet om også å søke ett eller to 
andre departement om midler. Dette for å understreke betydningen av tverrfaglig 
tenkning og ansvar på alle nivåer, og med henvisning til at dette prosjektet har både et 
rus og kriminalitetsforebyggende og et generelt forebyggende aspekt i seg. 
Det søkes om kr. 250.000,- fra BLD. 

 
 

3. Søknad fra Frivillighetssentralene i Fredrikstad, avdeling øst: Ung og Aktiv fritid 
gjennom foreldremedvirkning, primært med fokus på innvandrerforeldre. 
Frivillighetssentralen øst, i nært samarbeid med Frelsesarmeen og helsevern for barn 
og unge, ønsker å  igangsette et prosjekt  med ansettelse av egen fritidskoordinator, 
som skal være bindeledd mellom innvandrerforeldre  og de frivillige lag og foreninger i 
distrikt øst i kommunen. Koordinatoren skal hjelpe foreldrene med å forstå de kulturelle 
”kodene” i oppvekstmiljøene og på fritidsareanene, samt være en veileder både for 
foreldrene og barna/ ungdommene. Det søkes om kr. 300.000,- fra BLD. 
 
 

4. Søknad fra sangkoret Ekko: Midler til investering i kulisser, lyd og lysanlegg og midler 
til drift av teatergruppe. 
Sangkoret Ekko er en del av en frivillig organisasjon med navnet ”Kompetansesenteret 
Ekko”. Sangkoret gir per november 2008 tilbud til 80 personer med nedsatt 
funksjonsevne , hvor 31 av medlemmene er under 23 år. 
Sangkoret Ekko ønsker å starte et prosjekt med etablering og utvikling av en 
teatergruppe og et teaterverksted. 
Det søkes om kr. 70.000,- til investeringer og kr. 20.000 til drift av teatergruppe, til 
sammen kr. 90.000,- fra BLD. 
 

Rådmannen mener at alle fire søknaden fyller kriteriene fra departementet for å søke om 
midler under ordningen ”Ungdomstiltak i 19 bykommuner”. 
Søknad fra sangkoret Ekko viser ikke i sin søknad til tverrfaglig samarbeid, men det er 
bekreftet i samtaler mellom saksbehandler og søker ved Marit Larsen, at koret samarbeider 
med andre kor, med skoler og med andre frivillige organisasjoner og interessegrupper. 
 
Rådmannen foreslår søknadene i denne kategorien prioritert i den rekkefølge de er registrert 
og opplistet over. Dette begrunnes med henvisning til det brede, tverrfaglige ønsket om å 
opprette gruppetilbud til utsatt ungdom og hvor nedslagsfeltet er hele kommunen.  
Videre mener rådmannen det er viktig å følge anmodningen fra Justisdepartementet om å 
søke barne- og likestillingsdepartementet om midler til samarbeidsprosjektet mellom 
Fredrikstad politistasjon og Fredrikstad kommune, og søknaden bør derfor prioriteres høyt. 
Begrunnelse for å prioritere søknad nr 3 foran søknad nr 4, er at førstnevnte tydeligere ivaretar 
kravet om tverrfaglig samarbeid.  
For øvrig ønsker rådmannen å understreke at Fredrikstad kommune bifaller alle søknadene og 
håper på positiv behandling fra departementets side. 
 
 
I kategorien ”Tilskudd til tiltak mot fattigdom blant barn og unge i 23 bykommuner ” gis det 
støtte for ett år av gangen. Barne- og likestillingsdepartementet sier i sitt rundskriv at det i 
disse søknadene også bør være beregnet egenandel.  
I hht rundskriv Q-10/2008 kan det søkes om følgende i denne kategorien: 

 ”Tilskudd til ferie- og fritidsaktiviteter rettet mot barn, unge og familier berørt av 
fattigdomsproblematikk”. 



 
 

 ”Tilskudd til tiltak som bidrar til arbeidsmarkedstilknytning for unge med liten eller 
mangelfull utdanning”. 

 ”Tilskudd til mer langsiktige og samordnede tiltak  som motvirker marginalisering av 
barn og unge som berøres av fattigdomsproblemer. Tiltakene skal ta sikte på å utvikle 
arbeidsformer og metoder som bidrar til åpne og inkluderende sosiale areaner for 
målgruppen. 

Det foreligger til sammen fem søknader i denne kategorien, hvorav to fra Fredrikstad 
speiderråd og tre fra Fredrikstad kommune ved flere tjenesteområder. 
 
Rådmannen mener også her at alle søknadene imøtekommer departementets forventninger til 
hva midlene er tenkt brukt til. 
 
Søknad fra Fredrikstad kommune ved styringsgruppa for familiesenterordningen om midler til 
ferie og fritidstilbud til familier med barn, omhandler en ordning som ble igangsatt i 2003, og 
som er blitt videreutviklet og hvor ulike arbeidsformer og metoder er prøvd og utviklet. 
Tilbakemeldingene fra deltagerne har vært bare positive. Tverrfagligheten er tydelig både i 
planleggingen og gjennomføringen. Ordningen ledes av en foreldreveileder, i tillegg deltar 
helsesøster, sosionom, klubbmedarbeider, og andre. Antall familier som deltar varierer fra 9-
12 hvert år, og de fleste får tilbud om være med i to- tre år. 
Satsingen har fått nasjonal oppmerksomhet, og Fredrikstad kommune er blitt kontaktet av 
andre kommuner i landet i forhold til denne satsingen. Denne satsingen bør etter rådmannens 
mening fortsatt ha høyest prioritet.  
Det søkes om kr. 250.000,- fra BLD. 
 
Dernest er det naturlig å prioritere søknad om midler til arbeidstiltak, som er en klar 
forventning fra departementets side om at det satses på. Fredrikstad kommune i samarbeid 
med fylkeskommunen ser på denne satsingen både som et tiltak mot fattigdom og som et tiltak 
mot økning av bortvalg av videregående utdanning. For inneværende skoleår, gis 6 unge et 
arbeidstilbud innenfor området park og idrett og bevaring av fornminner, blant annet gjennom 
bruk av midler fra BLD for 2008. Alle samarbeidsparter og ungdommene som er med, håper 
tiltaket kan videreføres. Behovet for slike tilrettelagte arbeidstilbud er stort. 
Midler til fritidstilbud for ungdom er også en del av denne søknaden. 
Det søkes til sammen om kr. 300.000,- fra BLD. 
 
Fredrikstad speiderråd har sendt inn to søknader om midler til gjennomføring av ferieklubb for 
barn i barneskolealder, hvor nedslagsfeltet i utgangspunktet er alle barn, men hvor det 
gjennom samarbeid med kommunale oppvekstinstanser sikres at barn berørt av fattigdom 
kommer med.  Søknaden som gjelder barn 1.-5- klasse bør prioriteres som nr tre fordi det kan 
vises til gode erfaringer med tilsvarende tilbud gitt i to år, og hvor det faktisk har lykkes å 
ivareta inkludering av barn berørt av fattigdom, barn med nedsatt funksjonsevne og barn som 
av andre grunner er sårbare. 
Det søkes om kr. 80.000,- fra BLD. 
 
Endelig mener rådmannen at søknad om midler til særlig oppfølging av noen barn og foreldre ( 
fra familier som har vært med i andre tiltak og hvor det avdekkes behov for ytterligere 
oppfølging og motivasjon), enkeltvis og i grupper bør prioriteres foran søknad om midler til en 
særlig ferieklubb for barn i 5.-6.klasse. Begrunnes med at tiltak mot fattigdom ivaretas direkte 
overfor flere, og det kan dokumenteres etter å ha gjennomført dette tiltaket siden 2007, at 
enkeltbarn og voksne får den nødvendige oppfølgingen og motivasjonen som skal til for å ha 
tro på egen mestring i hverdagssituasjoner, innenfor faktiske rammer og muligheter. Det søkes 
om kr. 75.000,- fra BLD. 
 
Søknad nummer to fra Fredrikstad speiderråd,om å prøve å etablere et ferieklubb- tilbud til 
barn i 5. og 6. klasse, kan komme til å ha samme effekt som ved ferieklubb tilbud til barn i 1.-
5.klasse, nemlig at vi i samarbeid mellom speideren og kommunale tjenester når flere barn 



 
 

berørt av fattigdomsproblematikk. Utgangspunktet for familiene som benytter seg av et 
ferieklubbtilbud vil være noe annet, fordi tilbudet til de yngre barna også dekker generelt et 
behov for tilsyn av yngre barn i ferien hvor SFO er stengt. 
Tiltaket har ikke vært gjennomført tidligere. Det søkes om kr. 80.000,- fra BLD. 
 
 
Rådmannen foreslår at Fredrikstad kommune sender en samlet søknad om: 

 Kr. 840.000,- fra ”Tilskudd til ungdomstiltak i19 bykommuner” hvorav kr. 70.000 til 
investeringer. 

 Kr.  785.000,- fra ”Tilskudd til tiltak mot fattigdom blant barn og unge i 23 
bykommuner”. 
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Budsjett 2009 og Handlingsplan 2009-2012 for Omsorgs- og 
oppvekstseksjonen 
 

Rådmannens innstilling 

Behandles av Oppvekstutvalget: 

 Barnehageetaten,  

 Skoleetaten  

 virksomhetene Helsevern for barn og unge og Barneverntjenesten. 
 
Rådmannen anbefaler Oppvekstutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Netto budsjettramme 2009 per etat og virksomhet vedtas jfr. vedlegg 3 - 5 i 

budsjettdokumentet. 
2. Bemanningsplan 2009-2012 per etat og virksomhet vedtas jfr. vedlegg 9 -11 i 

budsjettdokumentet. 
3. Mål og tiltak for planperioden 2009-2012 vedtas i henhold til Handlingsplan 2009-2012 

for Omsorgs- og oppvektseksjonen. 
4. Administrasjonen gis fullmakt til å øke antall kontaktlærere slik det er beskrevet i saken. 
5. Administrasjonen gis fullmakt til å foreta budsjettjusteringer mellom virksomheter som 

følge av endringer i antall brukere og tjenesteomfang.  
 
 
Behandles av Sosial- og omsorgsutvalget: 

 Omsorgsetaten 

 Sosial- og familieetaten, unntatt Helsevern for barn og unge og Barnvernstjenesten. 
 
Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Netto budsjettramme 2009 per etat og virksomhet vedtas jfr. vedlegg 5-6 i 

budsjettdokumentet. 
2. Bemanningsplan 2009-2012 per etat og virksomhet vedtas jfr. vedlegg 11-12 i 

budsjettdokumentet. 
3. Mål og tiltak for planperioden 2009-2012 vedtas i henhold til Handlingsplan 2009-2012 

for Omsorgs- og oppvektseksjonen. 
4. Administrasjonen gis fullmakt til å foreta budsjettjusteringer mellom virksomheter som 

følge av endringer i antall brukere og tjenesteomfang.  
 
 
 
 
 



 
 

Behandles av Formannskapet:  

 Fellestjenester for Omsorgs- og oppvekstseksjonen 
 
Rådmannen anbefaler Formannskapet å fatte slikt vedtak: 
1. Netto budsjettrammer 2009 for Fellestjenester vedtas jfr. vedlegg 2 i 

budsjettdokumentet. 
2. Bemanningsplan 2009-2012 for Fellestjenester vedtas jfr. vedlegg 8 i 

budsjettdokumentet. 
3. Mål og tiltak for planperioden 2009-2012 vedtas i henhold til Handlingsplan 2009-2012 

for Omsorgs- og oppvektseksjonen. 
4. Administrasjonen gis fullmakt til å foreta budsjettjusteringer mellom virksomheter som 

følge av endringer i antall brukere og tjenesteomfang.  
 
 
Fredrikstad, 18.12.2008 
 
 
 

Sammendrag 

Bystyret vedtok i sak 139/08 Handlingsplan 2009 – 2012 og Budsjett 2009 for Fredrikstad 
kommune. Det er vedtatt mål og tiltak felles for hele organisasjonen og for de enkelte 
tjenesteområdene.  
 
Omsorgs- og oppvekstseksjonen har fått en netto driftsramme i 2009 på 1860,0 millioner 
kroner, fordelt på fire etater og fellestjenester/administrasjon. Budsjettvedtaket innebærer 
endringer i rammer per etat og forslag til nye tiltak og prioriteringer i forhold til rådmannens 
forslag til budsjett 2009 og handlingsplan 2009-2012. Dette er nærmere beskrevet i 
saksopplysningene.  
 
Omsorgs- og oppvekstseksjonen jobber på tvers av tjenesteområder og etater og legger fram 
en felles sak for å ivareta helheten. Oppvekstutvalget fatter vedtak for virksomheter som hører 
inn under Barnehageetaten, Skoleetaten, samt for virksomhetene Helsevern for barn og unge 
og Barneverntjenesten som tilhører Sosial- og familieetaten.  
Sosial- og omsorgsutvalget fatter vedtak for virksomheter som hører inn under Omsorgsetaten 
og Sosial- og familieetaten, med unntak av virksomhetene Barnevern og Helsevern for barn og 
unge. Formannskapet fatter vedtak for saker som gjelder Fellestjenester og administrasjon for 
Omsorgs- og oppvekstseksjonen. 
 

Vedlegg 

1.         Budsjett 2009 og handlingsplan 2009-2012 for Omsorg- og oppvekstseksjonen,    
     datert 18.12.08, (med vedlegg 1-15)  

2.      Oversikt over stillinger og oppgaver i fellestjenester, (sendes som vedlegg kun til    
            Formannskapets behandling) 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

3.      Vedtatt Handlingsplan 2009-2012 og Budsjett 2009 for Fredrikstad kommune. 
4.      Rådmannens forslag til Handlingsplan 2009-2012 og Budsjett 2009 for Omsorgs- og  
           Oppvekstseksjonen, datert 13.11.2008. 



 
 

 

Saksopplysninger 

Generelt for seksjonen 
Omsorgs- og oppvekstseksjonen har fått en netto budsjettramme på 1 860,0 millioner kroner i 
2009 fordelt på etater. Budsjettrammen utover i planperioden er redusert med 25,3 millioner 
kroner i 2010 og deretter med 29,8 millioner kroner i 2011 sammenlignet med 2009-nivået. 
Reduksjonen i rammene fra 2010 vil medføre at tjenestenivået i etatene må reduseres i 
planperioden, både i omfang og i kvalitet, for å komme i økonomisk balanse.  
 
Innstrammingen kommer i tillegg til økt behov for tjenester, flere brukere og større fokus på 
kvalitet og brukertilfredshet. Arbeidet for å tilpasse driften til reduksjonen i de økonomiske 
rammene fra 2010 må starte tidlig i 2009. Dette må gjøres for å kunne gjennomføre og få 
effekt av tiltak som medfører et driftsnivå tilpasset budsjettrammene utover i planperioden.   
 
Netto rammer 2009-2012 for Omsorg og oppvekstseksjonen 

 
2008 2009 2010 2011 2012 

Vedtatt ramme 2008 1 698 400      1 766 336  1 766 336 1 766 336 1 766 336 

Endringer vedtatt Hp des. 2008 0 -7 176  -43 264 -43 264 -43 264,0 

Endringer i aktivitet, tilskudd m.m. 0   62 929  60 329 60 329 60 329,0 

Endringer vedtatt HP 2009 juni 2009 0 10 816  38 480 38 480 54 080,0 
Innsparing vedtatt HP 2009 (bl.a. kurs, 
vikarer, reiser, konsulenter m.m.) 0   -8 246  -8 259 -8 262 -8 279,8 

Saldering rådmannens forslag 0                    -    -15 893 -23 407 -35 574,0 

Endring vedtatt i bystyret, des. 2009 - 35 299 36 907 39 907 41 907 

Sum Omsorg- og oppvekstseksjonen 1 698 400 1 859 959 1 834 636 1 830 121 1 835 535 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 

 
Netto budsjettrammer 2009-2012 per etat 
Tall i hele tusen 
 

Fra 2009-2012 i 2009-kr Regnskap  Budsjett  
Budsjett 
bystyret Budsjett Budsjett Budsjett 

 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Barnehageetaten 22 025 20 400 21 120 20 935 23 846 25 709 

Skoleetaten 534 019 555 200 601 717 596 584 594 165 590 360 

Sosial- og familieetaten 318 198 384 200 453 118 440 832 438 994 436 104 

Omsorgsetaten 651 955 702 000 749 780 745 591 742 580 753 074 

Fellestjenester 30 031 31 600 32 622 29 094 28 934 28 687 

Reserve/udisponert - 5 000 1 600 1 600 1 600 1 600 

Sum Omsorg- og oppvekstseksjonen 1 619 228 1 698 400 1 859 959 1 834 636 1 830 121 1 835 535 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 
 

De økonomiske utfordringene i planperioden er beskrevet i Rådmannens forslag til budsjett 
2009 og handlingsplan 2009-2012 for Omsorgs- og oppvekstseksjonen.  
 
De økonomiske føringene fra handlingsplan 2009-2012 vedtatt i juni 2008 er ivaretatt med 
følgende endringer: Styrking på 5 millioner kroner til omsorgstjenester og fysioterapi er fordelt 
med 2 millioner til Sosial- og familieetaten og med 3 millioner til Omsorgsetaten.  
  
Seksjonens rammer er redusert med 8,2 millioner kroner i forhold til kurs, reiser, kjøp av 
konsulenttjenester, vikarer m.m. Økte lønnsutgifter utover det som er kompensert i rammene 
vil utgjøre rundt 29,9 millioner kroner.  
 
I bystyrets behandling av budsjett 2009 og handlingsplan 2009-2012 ble budsjettrammene til 
Omsorg og oppvekstseksjonen styrket med 35,3 millioner kroner i 2009. Denne styrkingen er 



 
 

videreført med en liten økning videre i planperioden. Likevel er det en reduksjon i 
budsjettrammene i planperioden med over 25 millioner kroner i 2010 og ytterligere reduksjon i 
2011.  
 
Avsatte midler / reserve til ressurskrevende brukere er redusert med 6,0 millioner kroner etter 
vedtak i bystyret. Det betyr at det kun er 1,6 millioner kroner igjen til uforutsette kostnader. 
Dette er i all hovedsak kostnader til ressurskrevende brukere og erfaringer tilsier at dette vil 
øke med 10-15 millioner kroner i 2009. En reduksjon av denne reserven er meget 
bekymringsfull med tanke på kunne dekke noen av disse merutgiftene.  
 
Tidligere øremerkede psykiatrimidler er fra 2009 innlemmet i kommunens rammetilskudd. 
Dette utgjør 54,1 millioner kroner som kun er en endring i finansieringsform og ikke en reell 
økning. 
 
Reduksjon i rammene på andre seksjoner vil få store konsekvenser for Omsorgs- og 
oppvekstseksjonen. En reduksjon i renholdstjenesten og vaktmestertjenesten vil berøre i stor 
grad ansatte og brukere i barnehager, på skoler og sykehjem. 
 
Mer spesifikke kommentarer i forhold til økonomi er beskrevet under hver etat. 
 
 
Barnehageetaten 
 

Netto rammer 2009 
Tall i tusen kroner 2008 2009 2010 2011 2012 

Vedtatt ramme 2008       20 400  21 216        21 216 21 216 21 216 

Vedtatte endringer i økonomiske rammebetingelser              -96              -96              -97             -96  

Saldering rådmannens forslag                  -               -185              -273              -411    

Vedtatt i bystyret – økt likebehandling  - - 3 000 5 000 

Netto ramme Barnehageetaten       20 400       21 120  20 935 23 846 25 709 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 

 
Bystyret har vedtatt en budsjettramme for 2009 på 21,1 millioner kroner til barnehageetaten 
som er en videreføring av rådmannens forslag. Gjennom barnehagevedtaket i Stortinget er 
kommunen pålagt å opprettholde den kommunale finansiering av hele barnehageområde på 
2003 nivå. Statlige skjønnstilskudd skal gi kommunen mulighet til å oppnå; full barnehage- 
dekning, økonomisk likebehandling og lav foreldrebetaling. 
 
All ny aktivitet, utbygging og økonomisk likebehandling finansieres gjennom økt 
skjønnstilskudd. Fase to i innføring av redusert foreldrebetaling er planlagt ved full 
barnehagedekning. Det forutsettes at statstilskuddet kompenserer for prisjustering. 
 
For å oppnå full barnehagedekning vil det være nødvendig med investeringer for å rehabilitere 
og bygge nye avdelinger. Det er avsatt 7,7 millioner kroner til å finansiere avdrag og nye tiltak. 
 
Når det gjelder beregning av tilskudd til private barnehager er det avsatt 3,0 millioner kroner 
fra fond i 2009 og 2010. Deretter er budsjettrammen økt med henholdsvis 3,0 og 5,0 millioner 
kroner i 2011 og 2012. 
  
 
 
 



 
 

Skoleetaten 
 

Netto rammer 2009 

Tall i tusen kroner 2008 2009 2010 2011 2012 

Vedtatt ramme 2008    555 200  577 408  577 408 577 408 577 408 

Vedtatte endr. i økonomiske rammebetingelser          581      565 564      580 

Helårseffekt utvidet timetall          5 928  5 928 5 928 5 928 

Saldering rådmannens forslag   -5 117 -7 535 -11 356 

Vedtatt i bystyret – økt voksentetthet, omprior.  17 800 17 800 17 800 17 800 

Netto ramme Skoleetaten     555 200  601 717 596 584 594 165 590 360 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 

 
Det er vedtatt en økonomisk ramme for Skoleetaten er på 601,7 millioner kroner for 2009.  
Skoleetaten er i 2009 styrket med 5,9 millioner kroner som følge av helårseffekten av utvidet 
timetall på 1. – 4. trinn. I handlingsplan for 2009-2012 vedtatt i juni ble skoleetaten styrket med 
3,2 millioner kroner i forhold til videreføring av Nylende skole, tillitsvalgt time og 
leirskoletilbudet. 
 
Bystyret har vedtatt å styrke Skoleetaten med 17,8 millioner kroner i forhold til rådmannens 
forslag. 11,7 millioner kroner er satt av til å beholde, og fra høsten 2009 øke voksentettheten i 
skolen i tråd med føringene i statsbudsjettet. Økningen i voksentetthet fra høsten 2009 er 
forutsatt videreført i 2010 gjennom økning i statsbudsjettet.  2,6 millioner kroner er satt av til 
drift av skoletjenesten og 3,5 millioner kroner er omprioriteringer innen skoleetaten. Budsjettet 
medfører at driftsnivået videreføres. 
 
Midler til frukt og grønt skal reduseres 2,0 millioner kroner i 2009. De resterende 1,2 millioner 
kroner skal gå til kvalitetstiltak knyttet til kunnskapsløftet. 
 
Mulige konsekvenser av reduksjon i rammene i handlingsplanperioden (fra 2010): 
- Reduksjon i stillinger.  
- Videreføring av kompetanseheving vil neppe kunne videreføres på dagens nivå ettersom 

statlige midler til etter- /videre- og lederutdanning i stor grad legges til sentrale 
kompetansemiljøer fra 2010. Kommunene blir i denne sammenheng pålagt vikarutgifter 
ved deltagelse. 

- Mangel på øvrige vikarutgifter er tidligere fokusert. 
- Redusert vedlikehold vil medføre at pålegg/nødvendige utbedringer må skyves ut i tid 

(Opplæringslovens § 9-A). 
- Det må gis tilbud til nye ressurskrevende brukere ved omprioritering innenfor rammene. 
 
Rådmannen kommer tilbake med egen sak i forhold til evaluering av voksentetthet og 
undervisningsrelaterte årsverk i skoleetaten i planperioden.  
 
 I forbindelse med de lokale lønnsforhandlingene ble det skrevet flg protokoll: 
 

Kontaktlærere: 
Partene lokalt ser behov for å øke antall kontaktlærere for å oppnå målsettingen om færre elever pr. 
kontaktlærere . 
En økning av antall kontaktlærere vil få budsjettmessige konsekvenser gjenom en mulig redusert 
lærertetthet som følge av redusert leseplikt, og må av den grunn behandles politisk. 
Partene lokalt er enig om at grunnlaget for å forhandle videre etter poltisk behandling etter 
oppvekstutvalgets budsjettmøte i desember 2008 
Det settes av en pott på kr 1 116 000 

 
Da sentral avtale innebærer at kontaktlærere, i tillegg til lønn, også skal ha nedsatt leseplikt, vil 
en slik økning medføre færre lærertimer til elevene. En time reduksjon innebærer en kostnad 
på rundt. 25.000 kr.  På enkelte skoler kan det imidlertid se ut som om det er en urimelig 
fordeling av elever på kontaktlærerne. I slike tilfelle bør det gis anledning til at man setter inn 



 
 

ekstra kontaktlærer, og at man da tar timeressursen fra skolens disponible 
administrasjonsressurs. Det forutsettes videre at det settes av en pott i sluttføringen av de 
lokale forhandlingene for å kompensere kontaktlærergodtgjørelsen som vil ligge på noe over 
20.000,- kroner per kontaktlærer 
 
 
Sosial- og familieetaten 
 

Netto rammer 2009  

Tall i tusen kroner 2008 2009 2010 2011 2012 

Vedtatt ramme 2008 384 200      399 568  399 568 399 568 399 568 

Vedtatte endringer i økonomiske rammebetingelser        -1 630      -10 029      -10 029     -10 016 

Psykiatrimidler fra øremerket til rammetilskudd       54 080  54 080 54 080 54 080 

Saldering rådmannens forslag   -3 887 -5 725 -8 628 

Vedtatt i bystyret -ODA, legedekn, avlastn, rus m.m.  1 100 1 100 1 100 1 100 

Netto ramme Sosial- og familieetaten  384 200  453 118 440 832 438 994 436 104 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 

 

Sosial- og familieetaten har i Bystyret fått tildelt en ramme på 453,1 millioner kroner.  
 
I tråd med vedtak i juni er budsjettet styrket innenfor området helse. Budsjettet har lagt til 
grunn en økning på 6 årsverk innenfor tjenesten og med en delårseffekt fra 2009. Det er også 
budsjettert med kjøp av tjenester for tilrettelegging/montering av hørselsutstyr. Ansvar for 
finansieringen er overført fra NAV til kommunene. 
 
Bystyret har styrket sosial- og familieetaten i forhold til: 

- 1,9 million kroner til ODA 
- 0,6 million kroner til økt legedekning 
- 1,0 million kroner - avlastningstiltak økes 
- 1,0 million kroner til oppfølging av ruspolitisk plan 
- 0,1 million kroner til utvidelse av ”gule kællær” 
- redusert kostnad ved bortfall av integreringstilskudd. -2,5 millioner kroner. 

 
For ytterligere detaljer vises det til vedtatt Handlingsplan 2009-2012 og Budsjett 2009 for 
Fredrikstad kommune og Rådmannens forslag til Handlingsplan 2009-2012 og Budsjett 2009 
for Omsorgs- og oppvekstseksjonen. 
 
Det er fortsatt meget store behov for tjenester fra Sosial- og familieetaten. Behovene øker i 
planperioden. Innsparingskravet er på 6,9 millioner i 2009 og øker til 45,2 millioner i slutten av 
planperioden. Dette vil medføre standardreduksjoner på alle tjenestetilbudene og ingen økning 
i sosialhjelpssatsene. Se vedlegg 1, budsjett 2009 og handlingsplan 2009-2012 for Omsorg- 
og oppvekstseksjonen for mer detaljer. 
 
 
Omsorgsetaten 
 

Netto rammer 2009 

Tall i tusen kroner 2008 2009 2010 2011 2012 

Vedtatt ramme 2008     702 000      730 080      730 080     730 080     730 080 

Vedtatte endringer i økonomiske rammebetingelser  -3 290 -3 310 -3 311 12 240 

Saldering rådmannens forslag   -6 369 -9 379 -14 436 

Vedtatt i bystyret – økte ressurser, m.m.  22 990 25 190 25 190 25 190 

Netto ramme Omsorgsetaten      702 000  749 780 745 591 742 580 753 074 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 

 
Det er vedtatt en økonomisk ramme for Omsorgsetaten er på 749,8 millioner kroner for 2009. 
De økonomiske rammebetingelsene er videreført fra inneværende år, med noen justeringer i 



 
 

forhold til nye brukere og flytting av tjenester mellom virksomheter. Det er i den økonomiske 
rammen innarbeidet en reduksjon på 3,3 millioner kroner til konsulenttjenester, vikarer, reiser 
etc. Reduksjonen er innarbeidet i rammene til den enkelte virksomhet. For 2012 er rammene 
styrket med 15,6 millioner kroner i forbindelse med prosjektering/bygging av nytt sykehjem.  
 
I vedtatt budsjett for 2009-2012 i Bystyret 4. desember 2008 er etaten styrket med nesten 23 
millioner kroner. Dette for å ivareta oppstart av Kråkerøyveien med halvårseffekt, utfordringer i 
rådmannens budsjettforslag for 2009, veiledning og internundervisning og prosjekter for 
seniorer.  
 
Konsekvenser av de økonomiske rammene i handlingsplanperioden (fra 2010): 

- Fra 2010 er det ikke avsatt midler til drift av boliger i Kråkerøyveien som blir startet opp 
i 2009.  

- Det er ikke avsatt midler til mht Ambjørnrødveien bofellesskap som skal driftes fra 
2010.  

- Det er ikke avsatt tilstrekkelig midler til drift av nytt sykehjem fra 2012. 
 
Reduksjon i rammene på andre seksjoner vil få store konsekvenser for omsorgsetaten. En 
reduksjon i renholdstjenesten og vaktmestertjenesten vil berøre ansatte spesielt på sykehjem. 
Oppgaver som i dag utføres av vaktmester og renholdere vil mulig må løses av pleiepersonell 
som vil få en ytterligere belastning. 
 
 
Fellestjenester 
 
Netto rammer 2009 

Tall i tusen kroner 2008 2009 2010 2011 2012 

Vedtatt ramme 2008 36 600 38 064 38 064  38 064  38 064 

Vedtatte endr. i økonomiske rammebeting.  -172 -173 -173 -172 

Overføring av råd og ungdommens bystyre  321 321 321 321 

Oppfølging av statsbudsjettets føringer  2 600 - - - 

Saldering rådmannens forslag  - -335 -493 -743 

Vedtatt i bystyret – reduksj. i reserve/drift  -6 591 -7 183 -7 183 -7 183 

Netto ramme fellesoppgaver og 
administrasjon 

36 600 34 222 30 694 30 534 30 287 

- herav avsatt reserve  1 600 1 600 1 600 1 600 

Note: Budsjettrammene for 2009-2012 er justert med 4 prosent i forhold til vedtatt ramme 2008. 

 
Innenfor rammen er det avsatt midler til politiske tjenester knyttet til to utvalg og diverse råd, 
administrative tjenester, fellesutgifter til IT og telefoni, samt en reserve på 1,6 millioner kroner i 
forhold til befolkningsvekst, nye oppgaver for hele seksjonen og føringer i statsbudsjettet. 
 
Budsjettrammen er i 2009 er politisk redusert med 6,6 million kroner i bystyret. Midler avsatt til 
reserve er redusert med 6,0 millioner kroner, 0,6 million kroner er reduksjon i fellestjenester/-
stab.  
 
Avsatte midler / reserve til ressurskrevende brukere er redusert med 6,0 millioner etter vedtak i 
bystyret. Det betyr at det kun er 1,6 millioner kroner igjen til uforutsette kostnader. Dette er i all 
hovedsak kostnader til ressurskrevende brukere, og erfaringer tilsier at dette vil øke med 10-
15 millioner kroner i 2009. En reduksjon av denne reserven er meget bekymringsfull med 
tanke på kunne dekke noen av disse merutgiftene.  
 
Fellestjenester har et innsparingsbehov på nesten 4,0 millioner kroner i 2009, og dette øker i 
planperioden. I 2009 er deler av dette midlertidig inndekket ved planlagt bruk av overskudd. 
Fra 2010 innebærer dette en reduksjon på om lag 10 prosent på administrasjon og politiske 
tjenester. I tillegg har administrasjonen fått tillagt mange nye oppgaver uten at det er tilført 



 
 

økte ressurser. Dette gjelder blant annet innføring av individbasert pleie- og omsorgstatistikk 
(IPLOS), samordning av opptak i barnehage, utarbeidelse og oppfølging av søknader om 
sentrale midler, oppfølging og forberedelse for tilsyn, revisjon og høringer. 
 
De fleste ressurser medgår til rene driftsoppgaver som mer hensiktsmessig lar seg løse felles. 
I 2010 skal det nedbemannes med 5 årsverk og nedbemanning må starte i 2009.  
 
I dag er det ikke nok ressurser til saksbehandling da driftsoppgaver ofte må prioriteres. 
Fredrikstad kommune skal se på stab/støttefunksjoner i 2009 samt gjennomføre et 
kostnadsreduksjonsprogram. Dette arbeidet må starte ved årets begynnelse. Det er ikke 
avsatt ressurser til nye utredninger gitt i budsjettvedtak i bystyret, (skolebruksplan, evaluering 
av voksentetthet i skolen, oversikt over kompetanse hos lærerne). Utredningene må derfor 
utføres ved omprioriteringer av ressurser til kvalitetsutvikling, systemoppfølging, råd, støtte og 
veiledning til virksomhetene. 
 
Fellestjenester i Omsorgs- og oppvekstetaten bistår 80 virksomheter innen områder som: 

- Økonomi, budsjett, rapportering, kvalitetssikring 
- Personaloppfølging (BIA, tilsettinger, overtallige, lønnsforhandlinger, avtaleverk) 
- Informasjon 
- Barnehageopptak 
- Skole (kvalitetsutvikl, kompetanseutvikl, høringssaker, rettighetsklager, saksbeh,) 
- Sosial og familie (oppfølging psykiatriplan, rusplan, NAV, ALT, utviklingsoppg.) 
- Omsorg (IPLOS, kvalitetsutvikl, kompetanseutvikl. Høringssaker, demensplan, plan for 

alvorlig syke og døende, tilsyn, saksbeh,) 
- Innkreving av egenbetaling innenfor barnehage, SFO, hjemmehjelp, kjøkkentjenester, 

legevakt og sykehjem. 
- Merkantile (sekretærfunksjon politiske utvalg, valg, implementering av nye rutiner, nytt 

lovverk m.m.) 
 
I tillegg til å holde stillinger vakante i 2009 er det planlagt å bruke av overskudd i 2009 på rundt 
2,5 millioner kroner. Fellestjenester styrer mot et planlagt overskudd i 2008 for å imøtekomme 
dette i 2009.  
 

Økonomiske konsekvenser 

Er beskrevet i saken. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Budsjettet for 2009 i hovedsak en videreføring fra 2008, med noe styrking i budsjettrammene. 
Budsjettrammene i planperioden går imidlertid ned. I 2010 er rammene redusert med over 25 
millioner kroner. Det betyr at budsjett 2009 for Omsorgs- og oppvekstseksjonen innebærer 
krav til videre omstilling, effektivisering og innsparing på de fleste tjenesteområder for å 
imøtekomme reduksjon i rammer og økt behov for tjenester fra 2010. Dette vil få 
konsekvenser for omfanget av tjenesteytingen i tillegg til kvalitets- og standardreduksjoner. 
Kompetanse-, plan- og utredningsarbeid vil bli redusert som følge av innstramming av 
administrative ressurser. 
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Møtebok 
 

Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 

Eldrerådet 09.12.2008 19/08 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 09.12.2008 22/08 
Fredrikstad ungdomsråd 09.12.2008 13/08 
Samarb.- og arb.miljøutv. omsorgs- og oppv.seksjon   
Oppvekstutvalget 07.01.2009 6/09 
Sosial- og omsorgsutvalget 08.01.2009 5/09 

 

Møteplan 1. halvår 2009 
 

Ordførerens innstilling 

Ordføreren anbefaler råd og utvalg å fatte slikt vedtak: 
1. Det enkelte råd og utvalg vedtar sin møteplanen slik det fremkommer i vedlegg 1. 
 
Fredrikstad, 18.11.2008 
 

Sammendrag 

Ordførerens forslag til møteplan 1. halvår 2009 for Bystyret og Formannskapet ble vedtatt i               
Bystyret 19.06.08. 
Forslag til møteplan for fagutvalgene er satt opp iht det.  
 

Vedlegg 

1 Forslag til møteplan 1. halvår 2009, 
datert 13.11.08 – fremmet i 
ELD,RFF og UKS 09.12.08  

 

2 Forslag til møteplan 1. Halvår 
2009, datert 10.12.08  - fremmet i 
SAO, OPP og OMS (vedlagt) 

 

 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 

Saksopplysninger 

Møteplan er vedtatt i Bystyret 19.06.08 for møter i Formannskapet og Bystyret.  
De øvrige utvalgene fastsetter sine møter tilpasset den møteplanen, slik at man sikrer at de 
saker som krever behandling i utvalgene kan behandles i rett tid for videre behandling i 
Formannskapet og Bystyret. 



 
 

Det er i planen anbefalt et møte for fagutvalgene i uke 21.  Torsdag i den uken er Krh.f.dag og 
møtedato for mai er derfor foreslått i uke 22. Selv om møtedato forskyves en uke for  
fagutvalgene, rekker vi den videre behandling i FSK og BYS for saker som krever det. 
 
 

Økonomiske konsekvenser 

Da det utbetales møtegodtgjørelse pr. møte er antall møter avgjørende i forhold til totale 
kostnader 
 

Ansattes medbestemmelse 

Ikke relevant. 
 

Vurdering 

Ordføreren anbefaler at møteplanen vedtas. 
Hvis det i Oppvekstutvalget og Sosial- og omsorgsutvalget vedtas endringer i forslag til 
møteplanen, må de øvrige råd og utvalg i Omsorgs- og oppvekstseksjonen justere 
møteplanen sin iht til det. 
 
 
 


